

Rusza kolejny nabór wniosków 500+

Data publikacji: 24.01.2023 17:25

1 kwietnia 2016 r. wszedł w życie Rządowy program "Rodzina 500+", którego celem jest finansowym fundamentem wsparcie rodzin. W ramach tego programu rodzinom z dziećmi na utrzymaniu przysługuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia, bez względu na dochód osiągnięty przez rodzinę.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) realizuje kolejny etap programu „Rodzina 500+”. Od 1 lutego 2023 r. ZUS umożliwi przyjmowanie wniosków o świadczenie wychowawcze 500 plus na nowy okres świadczeniowy, czyli od 1 czerwca 2023 r. do końca maja 2024 r. Beneficjentowi, który złoży prawidłowo wypełniony wniosek do 30 kwietnia 2023 r., ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2023 r.

Wnioski na nowy okres świadczeniowy będzie można złożyć za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mZUS dostępnej na urządzenia mobilne (telefony komórkowe, tablety). Wniosek można również wypełnić na komputerze za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Rodzic lub opiekun dziecka, który ma numer PESEL, będzie mógł złożyć wniosek także przez portal usługowo-informacyjny Emp@tia albo przez swój bank, jeśli ten uruchomił taką usługę. – czytamy na portalu niepełnosprawni.pl

W przypadku gdy beneficjent złoży wniosek przez bank albo portal Emp@tia, a nie ma profilu na PUE ZUS, Zakład Ubezpieczeń Społecznych założy mu taki profil automatycznie na podstawie danych podanych przez klienta we wniosku.

Świadczenie 500 plus przysługuje również obywatelom Ukrainy, którzy przybyli z tego kraju do Polski po 23 lutym 2022 r. w związku z działaniami wojennymi i uzyskali legalny pobyt w Polsce na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wniosek o świadczenie powinni złożyć na specjalnie przygotowanym w języku ukraińskim formularzu SW-U.

W obecnej edycji programu „Rodzina 500+” świadczenie będzie wypłacane do końca maja br. Jednak aby była zachowana ciągłość w wypłatach świadczenia należy nie zapomnieć o złożeniu wniosku od 1 lutego br. na kolejny okres wypłat świadczenia.

AK, niepełnosprawni